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Burdur ekonomisi, ihracat performansımızı
BUTSO Başkanı Keyik detaylarıyla paylaştı;

İHRACATIMIZ
GEÇEN YILA 
GÖRE AZALDI

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 
(BUTSO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Yusuf Keyik; “Eylül 
ayında ilimizin ihracat hacmi 
bir önceki yılın aynı ayına göre 
%20,08’lik azalışla 18 milyon 768 
bin 420 dolar”bilgisini kamuoyu 
ile paylaştı.  

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Yusuf Keyik, aylık olarak Türkiye’nin ve 
Burdur’un güncel ihracat performansı deği-
şimleri hakkında kamuoyunu bilgilendirmeye 
(grafikler, ayrıntılı tablolar) devam ediyor. 
Başkan Keyik, Burdur ve Türkiye’nin 2024 yılı 
eylül ayı ihracat hacmiyle ilgili çeşitli değerlen-
dirmelerde bulundu. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) 
aylık olarak güncellediği veriler ve Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) istatistikleri 
hakkında açıklama yapan BUTSO başkanı 
Yusuf Keyik: “İlimizin 2023 yılı eylül ayı ihracatı 
23 milyon 705 bin 190 dolar, bu yılın eylül ayı 
ihracatı ise %20,8’lik düşüşle 18 milyon 768 bin 
420 dolar oldu. Geçen yılın aynı ayına göre 4 mil- 
yon 936 bin 770 dolarlık daha az ihracat gerçekleş-
tirdik. 

Tabi geride bıraktığımız dokuz ay 
da dahil olmak üzere değerlendirdiğim 
bu rakamlar ihracatımızın asgari 
rakamlarıdır. 

Çünkü; özellikle en hareketli sek- 
törümüz olan madencilikte şubesi 
ilimizde faaliyet gösterdiği halde başka  

    illere kayıtlı firmalar bulunmaktadır. 
  Dolayısıyla ilimizden yapılan gerçek ihracat 

miktarı TİM tarafından açıklanan rakamlardan 
daha fazladır” diye konuştu.

2024 YILI 
EYLÜL AYI 

İHRACATIMIZ  
18 MİLYON 

768 BİN DOLAR
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        BURDUR
EKONOMİSİ

İHRACAT

BURDUR’UN İHRACAT PERFORMANSI... BUTSO Başkanı Keyik’ten kapsamlı açıklama;

‘İHRACATIMIZ AZALDI’

2024 YILI EYLÜL AYI 

İHRACATIMIZ  

18 MİLYON 768 BİN DOLAR

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yöne-

tim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: “Eylül ayında 

ilimizin ihracat hacmi bir önceki yılın aynı ayına 

göre %20,08’lik azalışla 18 milyon 768 bin 420 

dolar”bilgisini kamuoyu ile paylaştı.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Yusuf Keyik, aylık olarak Türkiye’nin ve Burdur’un 

güncel ihracat performansı değişimleri hakkında 

kamuoyunu bilgilendirmeye (grafikler, ayrıntılı 

tablolar) devam ediyor. Başkan Keyik, Burdur ve 

Türkiye’nin 2024 yılı eylül ayı ihracat hacmiyle 

ilgili çeşitli değerlendirmelerde bulundu. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) aylık 

olarak güncellediği veriler ve Türkiye İstatistik 

Kurumu’nun (TÜİK) istatistikleri hakkında açıkla-

ma yapan Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: “İlimizin 

2023 yılı eylül ayı ihracatı 23 milyon 705 bin 190 dolar, bu 

yılın eylül ayı ihracatı ise %20,8’lik düşüşle 18 milyon 768 

bin 420 dolar oldu. Geçen yılın aynı ayına göre 4 milyon 

936 bin 770 dolarlık daha az ihracat gerçekleştirdik. 

Tabi geride bıraktığımız dokuz ay da dahil olmak 

üzere değerlendirdiğim bu rakamlar ihracatımızın asgari 

rakamlarıdır. Çünkü özellikle en hareketli sektörümüz olan 

madencilikte şubesi ilimizde faaliyet gösterdiği halde 

başka illere kayıtlı firmalar bulunmaktadır. 

Dolayısıyla ilimizden yapılan gerçek ihracat miktarı 

TİM tarafından açıklanan rakamlardan daha fazladır” diye 

konuştu.

         Türkiye’nin Dış Ticaret Hacmi

Başkan KEYİK, Türkiye’nin ihracat hacmi hakkında; 

“Ülkemizin 2023 yılı eylül ayı dış ticaret hacmi 22 milyar 

411 milyon 386 bin dolardı. Bu yılki eylül ayı dış ticaret 

hacmi ise %1,8’lik düşüşle 22 milyar 07milyon 395 bin 

dolara indi” ifadelerini kullandı. 

       BURDUR’UN DIŞ TİCARET YAPTIĞI 

        ÜLKELER ve SON BİR YILLIK FARK

Burdur’un dış ticaret yaptığı bazı ülkeleri açıklayan 

Başkan Yusuf Keyik; “İlimizin eylül ayında en fazla ihracat 

yaptığı ülke 9.415.920,00 Dolar ile Çin Halk Cumhuriyeti 

devletidir.  En Fazla İhracat Yaptığımız Ülkeler: 

Çin Halk Cumhuriyeti: 2023 Yılı ihracat 9.241.310,00 

Dolar. 2024 Yılı ihracat: 9.415.920,00 Dolar. Son bir 

yıllık değişim: +174.610,00 $

Amerika Birleşik Devletleri (ABD): 2023 Yılı ihracat: 

4.360.160,00 Dolar. 2024 Yılı ihracat: 2.900.290,00 

Dolar. Son bir yıllık değişim: - 1.459.870,00 $

Hindistan: 2023 Yılı ihracat:1.137.890,00 Dolar. 2024 

yılı ihracat: 1.443.000,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: 

+ 305.110,00 $
Suudi Arabistan: 2023 Yılı ihracat: 552.600,00 Dolar. 

2024 yılı ihracat: 630.030,00 Dolar. Son bir yıllık 

değişim: + 77.430,00 $

Tayvan: 2023 Yılı ihracat: 62.060,00 Dolar. 2024 Yılı 

ihracat: 486.580,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 

480.320,00 $
Almanya: 2023 Yılı ihracat: 286.860,00 Dolar. 2024 Yılı 

ihracat: 437.190,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 

150.330,00 $ 
(İsrail: 2023 Yılı İhracat: 3.760.370,00 Dolar. 2024 Yılı 

ihracat: 0 Dolar. Son Bir Yıllık Değişim: - 3.760.370,00 $) ” 

rakamlarını paylaştı.

                         Teşekkür

Oda Başkan Yusuf Keyik yaptığı değerlendirmenin 

son bölümünde eylül ayı ihracatında emeği geçenlere 

teşekkür ederek; “İhracatımızın sürekliliği ilimiz ekonomisi 

adına sevindirici gelişmeler arasındadır. Burdur’umuzun 

ekonomik gelişimi ve kalkınması hedefinde üreterek, 

ihracat yaparak, iş ve aş sağlayarak katkıda bulunan fir- 

malarımızın yöneticilerini, çalışanlarını ve tüm emeği ge- 

çenleri yürekten kutluyor, başarılarının devamını diliyorum” 

diye konuştu.

BUTSO Başkanı Yusuf Keyik

(butso basın)

DEİK Başkanı
Nail Olpak’tan

Kibyra’nın
tarihi 

atmosferinde
‘Ticari 

Diplomasi’
dersi

Türkiye’de ekonomi ve iş dünyasının önde 
gelen isimlerinden biri olan Gölhisar İbecik’li 
hemşehrimiz Nail Olpak Kibyra Antik Ken- 
ti’nde konuştu. 
         Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin 
(MAKÜ) düzenlediği Ticari Diplomasi dersi, 
Gölhisar Meslek Yüksekokulu, Gölhisar 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu, 
Gölhisar Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu 
öğrencilerinin katılımı ile Kibrya Antik Ken- 
ti’nde gerçekleşen ilk ders ile başladı. 
         Bu anlamlı etkinlik, Dış Ekonomik 
İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak’ın 
verdiği dersle daha da önem kazandı.

Yeni
Vali

Bilgihan
ziyaretlerini
sürdürüyor

Bakım nedeniyle yarın Burdur şehir merkezinde elektrikler kesilecek

Hemşehrimiz

Bakan Yardımcısı

Ahmet Gümen 
Burdur’da

Genel Başkan Yusuf Yazgan da katıldı

Çavdır Söğüt’te
Kuzenler 
arasında

tartışma kanlı
bitti!

Burdur’da ehliyet  (sürücü belgesi) sına- 
vına hile girişimi, güvenlik kontrolleri 
sırasında ortaya çıktı.Burdur İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü'nün düzenlediği sınavda, aday- 
lardan R.K.'nin sınav binasına girişi sıra- 
sında yapılan üst aramasında şüpheli bir 
düzeneğe rastlandı. 7’DE

8’DE

7’DE

3’TE

3’TE

7’DE

7’DE

6’DA

BULUŞMASI



MAKÜ’de öğrencilere 
yönelik farklı etkinlikler
MAKÜ'de 
Sağlıklı Yaşam İçin Yürüdüler!   
  

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi Spor Bilimleri Fakültesi tarafından, 
"Hareket Et, Mutlu Ol" temasıyla 
düzenlenen yürüyüş büyük ilgi gördü.

MAKÜ İstiklal Stadyumu’nda başla-
yan etkinliğe, öğrencilerin yanı sıra aka- 
demik ve idari personel de katıldı. Müzik 
eşliğinde gerçekleştirilen yürüyüş, katı- 
lımcılara hem fiziksel aktivite yapma 
imkânı sağladı hem de sosyal etkileşim 
fırsatı sundu.

Etkinlik, katılımcıların sosyal bağla-
rını güçlendirmelerine ve fiziksel hareke-
tin mutluluk üzerindeki olumlu etkisini 
deneyimlemelerine olanak tanıdı. 
Yürüyüş, aynı zamanda MAKÜ Spor 
Bilimleri Fakültesi tarafından başlatılan 
AKTİF KAMPÜS girişiminin bir parçası 

olarak, fiziksel aktivite farkındalığı 
yaratmayı amaçlayan bir dizi etkinliğin 
de ilkiydi.

Farklı fakültelerden yaklaşık 500 
öğrencinin katıldığı yürüyüşte, katılımcı-
lar yaklaşık 3 kilometrelik bir mesafeyi 
yürüyerek tamamladı. 

Etkinlik sırasında Öğr. Gör. Mine 
Ömercioğlu, düzenli olarak gerçekleştiri-
lecek olan aktif yaşam merkezi etkinlikle-
ri ve bunların amaçları hakkında bilgi 
verdi. Ömercioğlu, bu tür etkinliklerin 
öğrencilerin hem fiziksel sağlıklarına 
hem de sosyal yaşamlarına katkı sağladı-
ğını vurguladı.

MAKÜ’de düzenlenen bu farkındalık 
yürüyüşü, üniversite bünyesindeki öğ- 
rencilerin hareket etmeyi ve sağlıklı 
yaşam alışkanlıklarını benimsemelerini 
teşvik ederken, sosyal bağlarını güçlendi-
ren bir atmosfer yarattı.

AKTİF KAMPÜS

‘hareket et,
mutlu ol!’
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  İlgililerin ve ilgilenenlerin bilecekleri gibi, 
  4 Ekim tarihi hem ‘’Mîmarlar Günü” hem de 
‘’Hayvan Hakları Günü’’ olarak kutlanıyor...
 
Ancak ben bugünler ülkemiz ve ilimizde ‘bu yıl’ kutlanıldı 

mı kutlanılmadı mı ya da kutlanılacak mı onu bilmiyorum; ama 
korsan ve Siyonist İsrail Devletinin, Armageddon savaşçısı ve 
vâdedilmiş toprak hayalcisi ve hikâyecisi Yahudilerin, dünya-
nın tadını tuzunu kaçırdıklarını, dolayısıyla kutlamaları da ‘olum-
suz yönde’ etkilediklerini biliyorum. 

Demem o ki, İsrail, 75-76 yıldır Filistin de bir yıldır da Gaz- 
ze’de soykırım, katliam yaptığı gibi, 4-5 gündür de Lübnan’a ve 
bir zamanların eğlence merkezi olan Lübnan’a girdi ve orayı da 
yakıp yıkmaya başladı! 

Yani, Emperyalist ABD destekçisi ve Siyonist İsrail’in te- 
rörist Başbakanı Netanyahu’nun askerleri Filistin konusu ayrı, 
bir yıldır Gazze’de soykırım yaparken ve 4-5 gündür de Lüb- 
nan’ı yakıp yıkarken; Çin, Doğu Türkistan’daki kardeşlerimize 
her türlü zulme tâbi tutarken, ayrıca Arakan, Myanmar gibi 
Afrika ülkelerinde insanlar, çoluk çocuklar, hattâ hayvanlar aç- 
lıktan, susuzluktan, gıdasızlıktan ve ilaçsızlıktan ölürken; kısa- 
cası insanlar ‘ister Müslim olsun ister gayrimüslim’ dünyanın 
bir çok ülkesinde sefalet ve felâketler yaşanırken ve, ve, ve 
insan hakları ayaklar altındayken hayvan haklarını konuşmak 
veya bu günü kutlamak zor bir şey olsa gerektir...

    TAMAM, HAYVAN HAKLARI KORUNMALI, ANCAK 
       İNSAN HAKLARININ ÖNÜNE DE GEÇİRİLMEMELİ!
Birinci paragrafımda da hatırlattığım gibi, genelde dünya 

da özelde de bölgemiz de hattâ sınırlarımız da savaş uçakları 
ve füzeler uçarken, oluk oluk insan kanı ile birlikte gözyaşı 
akarken ve gönül coğrafyamız da kardeşlerimiz zulüm altında 
inim inim inlerken, hayvan haklarını öne çıkarmak veya ön plânda 
tutmak, bahsime konu insanlara en hafif tâbirle saygısızlık olur... 
Yani, hayvan hakları en ince ayrıntısına varıncaya kadar kol- 
lanılıp gözetilmeli. Ancak bazı hayvanların diğer insanlara, konu 
komşulara ve bilhassa çocuklara zarar veya rahatsızlık verme-
lerinin de önüne geçilmeli! 

      HİÇBİR GAYRİMÜSLİM, BİR MÜSLÜMAN KADAR
       HAYVAN SEVEMEZ-HAYVAN HAKKI KORUYAMAZ
 Daha önceki bir yazımda da hatırlattığım gibi tam bir sev- 

gi ve barış dîni olan İslâm Peygamberi (sav)’in verdiği bilgilere 
göre, kedisini aç susuz bıraktığı için ölümüne neden olan bir 
kadını cehennemlikler arasında sayarken; bir kuyu başında ve 
susuzluktan ölmek üzere olan bir köpeği, kuyuya inerek ve ayak- 
kabısıyla su taşıyarak sulayan günahkâr(.) bir kadını ise cennet-
likler arasında görüyor-gösteriyor... 

Dolayısıyla da hayvan haklarına verdiği değeri gösteriyor! 
Böyle bir Peygamberin (sav) ümmetinin hayvan sevmemesi veya 
hayvanları korumaması akıl, mantık, inanç-îman dışı ve îzah- 
tan vârestedir! O nedenle ben bu konu da daha fazla bir şey 
yazıp çizmeyi zait görüyor ve şimdi de kutlanması gerekli olan 
bir günü kutlamak ve değerlendirmek istiyorum:

           MÎMARLARIN GÜNLERİ KUTLU, KENDİLERİ
            VE ÂİLELERİ ‘İKİ CİHANDA’ MUTLU OLSUN!
Birçoğumuzun bildiği gibi, ‘mîmar’ denince benim aklıma 

mîmarlar mîmarı, mîmarların pîri olan  Cennetmekan Mîmar 
Sinan geliyor. O nedenle ben yazımın burasında bir parantez 
açarak başta Mîmar Sinan olmak üzere vefat etmiş olan tüm 
‘îmanlı inançlı’ mîmarları rahmetle, hayatta olanları ise saygıyla 
anıyorum. Şimdi de mimarın kısa bir tarifini yaparak sözü bu 
mesleğin saygıdeğer mensuplarına getirmek istiyorum:

 Halk arasında iç mîmarlık dış mîmarlık gibi bir terim var 
ama benim bildiğim kadarıyla mîmar mîmardır ya da öyle ol- 
malıdır. Çünkü ‘mîmar’ demek, ‘yapıların veya binaların ta- 
sarımlarını, çizilmesini, uygulamasını yürüten ve kontrol eden 
kimse’ demek. Ve mîmar olabilmek için üniversiteler de Mîmar-
lık ve Mühendislik Fakültesi kapsamında eğitim vermekte olan 
4 yıllık bir fakülte-lisans mezun olmak gerekiyor…

   Birinci ikinci derece akrabalarımızın arasında mimarımız 

yok (övünmek gibi olmasın) ama, torunlarımızdan biri geçtiği-
miz yıl Ankara Gâzî Üniversitesi’nin Kimya Mühendisliği Fakül-
tesi’ni bitirerek Kimya Mühendisi oldu, hemen ardından da 
İstanbul/Pendik’te üretim yapan ünlü bir ilâç fabrikasında so- 
rumlu ve kadrolu mühendis olarak çalışmaya başladı elham-
dülillah. Diğer bir torunumuz da İstanbul da ve Yıldız Teknik 
Üniversitesi’nin Otomasyon ve Kontrol Mühendisliği Fakülte-
si’nde okuyor! 

Her neyse; torunlarımızın durumları ayrı ama, Âdem adın- 
da bir de mîmar komşumuz var ki, o komşum oldukça kibar, 
nâzik ve oldukça mütevazı bir insan. O nedenle, Âdem Bey be- 
nim mimarlara olan sevgi ve saygımı oldukça artırıyor ve ken- 
dimi ‘keşke her mîmar Adem Bey gibi olsa, hattâ daha da iyi güzel 
hasletlere sahip olabilse’ demekten alamıyorum...

 Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; bizim ‘millet olarak’ yılda 
iki dînî bayramımız ve çeşitli tarihlere isabet eden millî bay- 
ramlarımız var... 

Ancak, genelde dünyamız da özelde de ülke- mizde ve 
bölgemizde yaşanan tabii, arzî ve ârizi afetler ve felâket, sûnî; 
orantısız iç ve dış savaşlar, bulaşıcı ve toplu ölümlere neden 
olan hastalıklar birbirini kovaladığı için bizim herhangi bir bay- 
ramı, günü veya haftayı kutlamamız kolay olmuyor! 

Ancak ben konu hakkındaki yazımı noktalarken, hayvan-
larımızı koruyalım, ama onların kendimize ve çevremize zarar 
vermelerine müsaade etmeyelim! Ve eserleri yıllara meydan 
okuyan Mîmar Sinan’ın kendisini ve talebelerini, meslektaşları-
nı ve hale�erini  unutmayalım ve günlerini şu veya bu şekilde 
‘ama mutlaka kutlayalım!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum…

MUTLULUĞU SENLE BULAN SENİNDİR.
GERİSİ MİSÂFİRDİR…
HAYAT BİR NEFESTİR ALDIĞIN KADAR. DÜNYA
BİR KAFESTİR, KALDIĞIN KADAR. HAYAT BİR
HEVESTİR, DALDIĞIN KADAR...
YAPTIĞIN İŞİ GÖNLÜNDE HİSSEDERSEN, 
IRMAKLAR ÇAĞLAR İÇİNDE...  VE BİZ HİZMETİMİZİ
ALLAH (c.c) İÇİN YAPTIK VE MÜKÂFÂTINI AHRETTE
BEKLİYORUZ... HAYIRLA YADEDİLMEK, HAYIR DUA ALMAK
ALLAH RIZASINI KAZANMAK İÇİN, BEN BU ESERLERİ
YAPTIM... AYASOFYA ÇOK YAŞLANMIŞTI, YAPTIĞIM 
MİNÂRELERLE KOLLARININ ANASINA İKİ BASTON KOYDUM
VE O İHTİYAR, BASTONLARLA KIYÂMATE KADAR DİMDİK
DURACAK: (İNŞAALLAH) Mimar Sinan  
MÎMARLIK, MÜHENDİSLİĞİN BİTTİĞİ YERDE BAŞLAR!
Walter Gropius 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

GÜNCEL

(makü basın)
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Genç, yaşlı,  yok birbirimizden farkımız.
Kelime dağarcığımız sınırlı.
Az sözcükle konuşuyoruz. 
Okullarımızdan biliyorum.
Tuvaleti soruyorsun öğrenciye.
Düşüyor önüne getiriyor kapıya kadar.
“Aha burası” diyor.
Daha kolayına geliyor anlatmaktan. 
Ne okumakla aramız iyi, 
Ne de elimiz kalemle barışık.
Yazma korkusu var çoğumuzda.
“Münazaralar” yapılırdı bizim öğrenciliğimizde. 
Müfettişlik yaptık yıllarca. 
Bir kez rast gelmedim okulun birinde. 
Unutuldu o güzellik o heyecan giderek.
“Münazara”, 

“Bir konuda karşıt görüşleri savunan takımların fikirleri-
ni çarpıştırmaları sohbet ve tartışma ortamı” olarak ta- 
nımlanabilir.

Konu belirlenir önce. 
“Kişiliğin oluşmasında 
okul mu önemli, aile mi?” 
“Çok gezen mi bilir,   
çok okuyan mı” vs.
Araştırmalar yapar, bilgiler toplar taraflar.
Sunum yapar ortaya koyarlar tezlerini bir di- 

siplin  içinde.
Jürisi olur onun bir de. 
Dikkatle dinler.
Bilgi, ifade gücü, inandırıcılık yönüyle değer-

lendirir. Puan verir her birine kazananı belli eder o 
şekilde. 

Velîler heyecan duyarlar.
Hoş vakit geçirir izleyiciler.
Yarışmacı olmuştum ben de onlardan birinde. 
Bir ortaokul arkadaşım hatırlattı bunu.
 Bir taziyede karşılaştık yıllar sonra.
“Kenarına bak bezini al, anasına bak kızını al” 

atasözünü kullanmıştın alt etmiştiniz bizi”
Onu anımsayamadım ama
 “Anayasa Kanunu” demiştim.
İlçe savcımız vardı jüri arasında.  
“Ana kanun kanunu” demek olurmuş o.
 Onu hatırlatmıştı  “tavsiye” “eleştiri” kısmında. 
Küpe oldu kulağıma.
Düşmedim o yanlışa bir daha. 
Yazmak ihtiyacını duydum aklıma düştü işte.
Neden göremez olduk bu “münazaraları”?
Neden yapılmazlar okullarda acaba?
İfade gücümüze katkı olsun diye.
Bin bir derdi yanında eğitimin, unutmayalım 

bunu da.
Konu edinelim, bunu tartışalım istedim biraz da.
Saygıyla…
                    Osman ERENALP 
                   Ankara 2 Ekim 2024
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Türk Devletleri Teşkilatı: 
Birlik ve ilerlemenin 15 yılı

TDT Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömürali-
yev, Türk Devletleri Teşkilatının (TDT) 15. yıl dönümü 
vesilesiyle, teşkilatın yürüttüğü çalışmaları ve gelecek 
projeksiyonlarını AA Analiz için kaleme aldı.

   ******
Türk Devletleri Teşkilatının (TDT) 15. yıl dönümü-

nü kutladığımız bu günlerde ortak ilerleme, birlik ve 
işbirliği yolculuğumuz üzerinde durmamız son derece 
önemlidir. Kuruluşundan bu yana TDT, Türk uluslarını birleştiren, 
karşılıklı kalkınmayı teşvik eden ve küresel sahnede ortak sesimizi 
yükselten dinamik bir platforma dönüştü. Ortak bir tarih, gelenek, 
dil ve kültürle birbirine bağlı olan üye devletlerimiz bir yandan 
aralarındaki işbirliğini derinleştirirken diğer yandan da küresel 
zorlukların üstesinden gelme yolunda önemli adımlar attı.

              Nahçıvan Anlaşması ve Türk Devletleri 
                        İş birliği Günü kutlamaları
Bizle, 3 Ekim Teşkilatımızı kuran Nahçıvan Anlaşması'nın imzal- 

anmasının 15. yıl dönümünü ve Türk Devletleri İşbirliği Günü'nü 
gururla kutluyoruz. Bu önemli vesileyle, Türk dünyasındaki tüm 
kardeşlerimizi en içten dileklerimle tebrik etmekten büyük mutlu-
luk duyuyorum. Birlikteliğimizin resmiyet kazandığı son derece önemli 
bu gün, ortak mirasımıza ve işbirliğimizin resmileşmesine bir şükran 
ifadesi niteliğindedir.

Sağlam bağlar üzerine inşa edilen birliğimiz her geçen yıl daha da 
güçleniyor. Bugün 35'ten fazla işbirliği alanında çalışmalarını sür 
düren TDT; siyasi, ekonomik, kültürel, hukuki ve sosyal alanlarda 
işbirliğini teşvik eden bir mihenk taşı haline geldi. Bu kayda değer 
ilerleme tüm bölge için müreffeh ve uyumlu bir gelecek yaratmak 
üzere birlikte çalışan üye devletlerimizin ve gözlemcilerimizin ortak 
iradesinin bir göstergesidir.

                            Gelecek için bir vizyon
Teşkilatımızın temelini atan Nahçıvan Anlaşması'nın ilk gün- 

lerinden itibaren gündemimizi ortak geleceğimiz için elzem olan 
alanları kapsayacak şekilde genişlettik. Bu alanlar siyasi ve ekono-
mik işbirliği, enerji ve ulaştırma bağlantısı, turizm, eğitim, kültür, 
yargı, iklim değişikliği ve sürdürülebilir kalkınma gibi acil küresel 
meselelerin ele alınmasını kapsıyor.

Son olarak 6 Temmuz 2024'te Azerbaycan'ın Şuşa kentinde 
düzenlenen TDT Devlet Başkanları Gayriresmi Zirvesi, Türk halkları 
arasındaki güçlü birlikteliğin ve ortak vizyonun bir kez daha altını 
çizdi. "Ulaştırma, Bağlantısallık ve İklim Hareketiyle Sürdürülebilir 
Bir Gelecek İnşa Etmek" teması altında gerçekleştirilen zirvede, 
kritik küresel meselelerin ortaklaşa ele alınmasına yönelik müşterek 
hedefleri vurgulandı.

Azerbaycan'ın toprak bütünlüğü ve egemenliğinin yeniden tam 
olarak tesis edilmesini temsil eden Şuşa, Türk dünyası için büyük 
öneme sahip bir şehirdir. Zirvede kabul edilen Karabağ Deklarasyo-
nu; ulaştırma altyapısı, iklim değişikliği, dijital ekonomi, enerji 
entegrasyonu ve uzay teknolojileri de dahil olmak üzere çeşitli 
sektörlerde işbirliğinin artırılması ihtiyacını vurguladı. Deklarasyon, 
bölge ötesi koridorların oluşturulmasının öneminin altını çizdi ve 
Doğu-Batı Trans Hazar Geçişli Orta Koridor gibi projelerin ekonomik 
refah ve ticaretin desteklenmesindeki rolünü vurguladı. Ayrıca zir- 
vede, iklime dirençli akıllı şehirler, yenilenebilir enerji alanında 
işbirliği ve "Dijital İpek Yolu" projesi gibi girişimler de dahil olmak 
üzere sürdürülebilir uygulamaların benimsenmesi gerektiği vurgu- 
landı. Zirve, Türk devletlerinin ekonomik, kültürel ve çevresel 
ortaklıklar kurma yönündeki ortak çabaları yoluyla sürdürülebilir bir 
geleceğe olan bağlılıklarını bir kez daha teyit etti.

Netice itibarıyla Şuşa Zirvesi, Türk dünyasının birlik ruhunu ve 
bölgesel ve küresel zorlukları müştereken ele almaya hazır olduğu-
nu yansıtan tarihi ve simgesel bir zirve oldu. Bu birlik ruhunun Türk 
Devletleri Teşkilatı bünyesindeki işbirliğinin geleceğini şekillendire-
ceği aşikardır. 6 Kasım'da Bişkek'te düzenlenecek olan 11. Devlet 
Başkanları Konseyi Zirve'miz "Türk Dünyasının Güçlendirilmesi: 
Ekonomik Entegrasyon, Sürdürülebilir Kalkınma, Dijital Gelecek ve 
Herkes için Güvenlik" temasına odaklanacaktır. Bu zirve aynı za- 
manda, kritik konulardaki kararlılığımızı yeniden teyit etmek için 
önemli bir fırsat teşkil edecektir.

       Ulaştırma ve bağlantısallık alanındaki başarılar
Geçtiğimiz 15 yıl boyunca TDT, Türk dünyasında ulaştırma ve 

bağlantısallığın geliştirilmesine önemli katkılarda bulundu. 
Doğu-Batı Trans Hazar Geçişli Orta Koridoru gibi girişimler bölgesel 
ticarette devrim yaratarak ticareti daha verimli ve sürdürülebilir 
hale getirdi. Bakü-Tiflis-Kars demir yolu gibi önemli projeler, Asya'yı 
Avrupa'ya bağlayan kesintisiz bir ticaret ağı kurma, ekonomik en- 
tegrasyonu teşvik etme ve küresel varlığımızı artırma yönündeki 
ortak çabalarımızın açık örnekleridir. Avrasya bağlantısının arttırıl-
ması kapsamında, Orta Koridor'un güney rotasının bir parçasını 
oluşturan Çin-Kırgızistan-Özbekistan demir yolu projesi bölgesel 
entegrasyonun temel taşlarından biridir. Faaliyete geçtiğinde bu 
demir yolu, Çin'in endüstriyel merkezini gelişmekte olan pazarlara 
doğrudan bağlayacaktır.

İlk tahminler, bu yeni güzergahın Doğu Asya ile Orta Doğu ve 
Güney Avrupa arasındaki mesafeyi yaklaşık 900 kilometre kısaltaca-
ğını, teslimat sürelerini 7-8 gün azaltacağını ve yılda 12-15 milyon 
ton yükün taşınmasını kolaylaştıracağını gösteriyor.

Ayrıca, TDT üye ülkeler arasında verimli ve sorunsuz bir nakliye 
için ulaştırma prosedürlerinin dijitalleştirilmesi konusunda da 
önemli adımlar attı. Temel girişimler arasında gümrük prosedürleri-
ni basitleştiren "Dijital Tır" projesi ve 2022'de Kırgızistan'ın da 
katılmasıyla Kazakistan ve Özbekistan arasında bir yeşil koridorun 
hayata geçirilmesi yer alıyor. Türkiye ve Özbekistan, kara yolu 
taşımacılığı işlemlerini dijitalleştirerek idari maliyetleri azaltan ve 
sınır geçişlerini iyileştiren e-İzin projesine öncülük etti. Ayrıca, bölge 
genelinde taşımacılığı daha da kolaylaştıracak dijital irsaliyeler için 
e-CMR sisteminin uygulanmasına yönelik çalışmalar devam ediyor. 

        Ekonomik işbirliği: 
      Ortak refaha giden yol
Ekonomik işbirliği gündemimizin odak 

noktasında yer almaya devam ediyor. Bu 
minvalde, bölge içi ticaret ve yatırımı teş- 
vik eden projelerin finansmanı için ortak 
bir platform sağlayan Türk Yatırım Fonu'nun 
2023'te kurulması bir dönüm noktasıdır.

Ayrıca, Hizmetler ve Yatırım Serbest 
Ticaret Anlaşması ve Dijital Ekonomi Or- 
taklık Anlaşması için devam eden müzake-

reler de engelleri kaldırmayı, işletmeler için yeni yollar açmayı, 
bölge genelinde büyüme ve inovasyonu teşvik etmeyi amaçlıyor. 
Ayrıca, TDT'ye üye ülkelerin Merkez (Ulusal) Bankaları Konseyini 
kurma yolunda sağlam adımlarla ilerlemekteyiz. Bu stratejik pro- 
jelerle, Türk Dünyasını küresel ticaret yollarının kritik bir halkası 
olarak konumlandırarak daha bağlı ve rekabetçi bir bölge yaratmayı 
hedefliyoruz. Nisan 2024'te Cenevre'de Birleşmiş Milletler (BM) 
merkezinde düzenlenen ve alanında bir ilk olan Türk Haftası'na 
başarıyla ev sahipliği yapmak, TDT için önemli bir dönüm noktası 
oldu. Bu üst düzey etkinlik, üye devletlerimizin zengin kültürel 
mirasını sergiledi ve uluslararası sahnedeki diplomatik varlığımızı 
pekiştirdi. 

           Türk dünyasında turizmin güçlendirilmesi
Turizm, Türk devletleri arasındaki işbirliğinin temel unsurların-

dan biridir. Bu noktada, bölgenin zengin kültürel ve tarihi mirasının 
farkında olan TDT, Türk dünyasını önde gelen bir turizm merkezi 
olarak tanıtmaya yönelik çeşitli girişimler başlattı. Modern İpek Yolu 
Ortak Turu ve Tabarruk Ziyaratı gibi projelerle üye devletler arasındaki 
köklü bağlar vurgulanarak hem turizm hem de kültürel paylaşım 
destekleniyor. Türk Dünyası Turizm Başkenti girişimi de önemli 
turizm merkezlerini tanıtarak sadece kültürel alışverişe değil aynı 
zamanda ekonomik büyümeye de katkıda bulunuyor.

                           İklim hareketi
TDT, iklim değişikliğinin yarattığı acil zorluklara yanıt olarak 

sürdürülebilirlik konusunda bölgesel işbirliğini geliştirmeye yönelik 
cesur adımlar atıyor. Bu çabalar, Kasım 2024'te Bişkek'te düzenlene-
cek zirvede liderlerimiz tarafından kabul edilecek olan Türk Yeşil 
Vizyonu'nda net bir şekilde ifade ediliyor. Bu vizyon, Türk dünyası 
genelinde sürdürülebilir kalkınma ve iklim eylemine yönelik ortak 
taahhüdümüzü temsil ediyor. Bu çerçevedeki kilit girişimlerden biri 
de iklime dirençli akıllı şehir ve köylerin geliştirilmesidir. Bu projeler, 
bir yandan yaşam kalitesini artırmak için temiz enerji çözümlerini 
ve sürdürülebilir altyapıyı entegre etmeyi, diğer yandan da toplum-
ları iklimle ilgili zorluklara uyum sağlamaya hazırlayarak ekonomik 
büyümeyi desteklemeyi amaçlıyor.

TDT ayrıca, çevresel sürdürülebilirlik ve dijital inovasyon 
konularında işbirliğini teşvik etmek üzere bir İklim ve Yeşil Dijital 
Platformu oluşturulması konusunu da değerlendiriyor. Kasım ayında 
Bakü'de düzenlenecek olan BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
29. Taraflar Konferansı'nda (COP29) hassas dağ bölgelerinde sürdü- 
rülebilir kalkınmayı desteklemek için Dağ ve İklim Diyaloğu'nu da 
hayata geçirmeyi hedefliyoruz.

         Eğitim ve dil alanında işbirliğinin vurgulanması
Tüm bu ekonomik ve çevresel girişimlere ek olarak TDT, bölge 

genelinde gelecekteki kalkınma ve entegrasyonun temel itici güçleri 
olarak eğitim ve akademik işbirliğine de güçlü bir vurgu yapıyor.

Üye ülkelerdeki üniversiteler arasında akademik işbirliğini ve 
ortak araştırma projelerini teşvik eden Türk Üniversiteler Birliğinin 
kurulması bu bağlamda önemli bir kilometre taşıdır. Bu girişim öğ- 
renci ve öğretim üyesi değişimini destekliyor. Aynı zamanda, ortak 
bir eğitim standardı ve karşılıklı ortaklıkları teşvik ediyor. Ayrıca TDT 
bünyesinde, iletişimi kolaylaştırmak ve Türk halkının dilsel ve kültü- 
rel mirasını korumak amacıyla Ortak Alfabe Komisyonu kurularak 
temel bir Türk alfabesi standardizasyonu çalışması gerçekleştirildi.-
Geçtiğimiz günlerde Bakü'de, Türk Akademisi öncülüğünde topla-
nan Ortak Alfabe Komisyonunun yoğun çabaları sonucunda 34 harf- 
ten oluşan Ortak Türk Alfabesi önerisine son şekli verildi ve alfabe 
kabul edildi. Bu müşterek alfabe, zengin dil mirasımızı korurken Türk 
halkları arasında karşılıklı anlayış ve işbirliğini geliştirmeyi amaçlıyor.

               Uluslararası etkileşim ve diplomasi
TDT 2022-2026 Stratejisi ile uyumlu olarak, ortak zorlukları ele 

almak ve Türk dünyasında sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmenin 
yanı sıra uluslararası kuruluşlarla da ortaklıklarımızı kayda değer 
ölçüde genişlettik. TDT, uluslararası diplomaside saygın bir aktör 
olarak yer alıyor, küresel forumlara ve girişimlere katkıda bulunu-
yor, Avrasya ve ötesinde barış, istikrar ve işbirliğinin geliştirilmesin-
de kilit bir unsur olarak konumlanıyor.

                    Türk dünyası içinde işbirliği
Türk dünyası arasındaki işbirliğini daha da güçlendirmek için 

Türk İşbirliği Kurumları olan Türk Akademisi ve Türk Kültürü Teşkilatı 
(TÜRKSOY), Türk Akademisi, Türk Kültür ve Miras Vakfı ve Türk Dev- 
letleri Parlamenter Asamblesini (TÜRKPA) kapsayan Koordinasyon 
Komitesinin işlevini geliştiriyoruz. Bu çerçevede, 36 temel girişim-
den oluşan bir eylem planının kabul edilmesi; işbirliği çabalarımızın 
güçlendirilmesi ve bölgesel bağların derinleştirilmesi yönünde önemli 
bir ilerlemeye işaret ediyor.

                            Geleceğe bakış
TDT'nin 15 yıllık başarılarını kutladığımız bu günlerde geleceğe 

daha büyük bir heyecanla bakıyoruz. Bu vesileyle bizi birbirimize 
bağlayan kardeşlik, müşterek değerlerimiz ve karşılıklı saygı gibi 
ideallere olan bağlılığımızı bir kez daha vurgulamak isterim. Türk 
dünyası, seleflerimiz tarafından atılan temellerin daha derin işbirliği 
için bir sıçrama tahtası görevi gördüğü çok önemli bir noktada bu- 
lunuyor. Birlikte beraberliğimizi güçlendirmeye ve tüm üye devletle-
rimiz ve gözlemcilerimiz için daha parlak, daha sürdürülebilir bir 
gelecek için çabalamaya devam edeceğiz. "Birlikten güç doğar; 
birlikte yürüdüğümüz bu yolda, Türk dünyasının geleceği aydınlık 
ve umut doludur. Biz Birlikte Daha Güçlüyüz!"

[Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev, TDT Genel Sekreteri.]
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Haber Merkezi

Büro Memur-Sen Burdur’da

Türkiye genelinde 115 bin üyeye sahip olan Büro Me-
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Gölhisar Kibyra Antik Kenti’nde farklı etkinlik, hemşehrimiz Nail Olpak ile buluşma...

Kibyra’nın Tarihî Atmosferinde 
    ‘TİCARİ DİPLOMASİ’ DERSİ

Türkiye’de ekonomi ve iş dünyasının önde gelen isimle-
rinden biri olan Gölhisar İbecik’li hemşehrimiz Nail Olpak 
Kibyra Antik Kenti’nde konuştu. 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin (MAKÜ) düzenlediği 
Ticari Diplomasi dersi, Gölhisar Meslek Yüksekokulu, 
Gölhisar Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu, Gölhisar 
Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu öğrencilerinin katılımı ile 
Kibrya Antik Kenti’nde gerçekleşen ilk ders ile başladı. 
Bu anlamlı etkinlik, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Başkanı Nail Olpak’ın verdiği dersle daha da önem 
kazandı.

    Program, Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgar’ın açılış 
konuşmasıyla başladı. Dalgar, bu dersin, üniversitenin 
tarihî mekânlarında yapılmasının özel bir anlam taşıdığını 
ve öğrencilere derin bir perspektif kazandıracağını belirtti. 

Kibrya Antik Kenti Odeion’da gerçekleştirilen Ticari 
Diplomasi Dersinde Nail Olpak öğrencilere küresel ticaret-
teki güncel dinamikleri ve ticari diplomasiye dair vizyonu-
nu paylaştı.

   Başarıya Giden Yolda Beş Temel Başlık
Hayatından örnekler vererek anlattığı derste önemli 

başlıklara vurgu yapan DEİK Başkanı Olpak, liderlik ve 

yönetim, yardımcı olmak, talep ve hayatın anlamı, sivil 
toplumun önemi, zaman yönetimi, risk, teşekkür, özür ve 
ödüllendirme, eğitim, başarı ve mutluluk gibi konulara 
değinerek, hayatta başarılı olmak için gerekli 5 başlığı 
paylaşarak şunları söyledi; “Onlardan ilk ikisi sizin elinizde 
değildir, size verilmelidir. Bunlar, zekanız ve o işi başarmanız 
için yeterli süredir. Sonraki ikisii ise sizin elinizdedir. İyi niye- 
tiniz ve yeterince gayretiniz. Sonuncusu, doğru kişiye doğru işi 
yaptırmaktır. Çok başarılı bir Ar-Ge müdürünü Genel Müdür 
yapınca, aynı başarıyı alamayabilirsiniz. Buna da, doğru kariyer 
planı diyoruz.”

Programın sonunda Nail Olpak’a, günün anısına Rek- 
tör Dalgar tarafından bir hediye takdim edildi. Etkinlik, 
ünlü Sanatçı Teke Yöresi gönüllüsü Sümer Ezgü ve Türk 
Müziği Devlet Konservatuvarı Müzik Teknolojileri Bölümü 
öğrencilerinden oluşan Grup MİX’in konseriyle son buldu.

(makü basın)

Türkiye Elektrik İletim AŞ (TEİAŞ) Isparta 7. 
Bölge Müdürlüğü, 6 Ekim 2024 Pazar günü 
Burdur ve Akyaka’daki 154 KV trafo merkezlerin-
de yapılacak yıllık bakım çalışması nedeniyle, 
planlı elektrik kesintisi yapılacağını duyurdu.

Çalışma kapsamında, Burdur İl merkezi ve 
merkeze bağlı köylerde 09.00 ile 17.00 saatleri 
arasında elektrik verilemeyecek.

        Hangi Bölgeler Etkilenecek?
TEİAŞ yetkililerinden alınan bilgiye göre, 

bakım çalışmaları süresince Burdur il merkezi ve 
çevre köylerde elektrik kesintisi yaşanacak. 
Kesintinin 06 Ekim 2024 Pazar günü sabah 
09.00’da başlayıp, 17.00’de sona ermesi planla-
nıyor.

    TEİAŞ’ın Bakım Çalışmasının Amacı 
Yıllık planlı bakım çalışmaları, elektrik iletim 

hatlarının güvenliğini sağlamak ve arızaları önle- 
mek amacıyla yapılmaktadır. Bu bakım, şebeke 
sisteminin düzgün çalışması ve ileride oluşabile-
cek arızaların önlenmesi için kritik öneme sahiptir.

Pazar günü (yarın) gündüz elektrik yok!

HABER MERKEZİ

Burdur’da ehliyet  (sürücü belgesi) sınavına hile girişimi, güvenlik 
kontrolleri sırasında ortaya çıktı.

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün düzenlediği sınavda, 
adaylardan R.K.'nin sınav binasına girişi sırasında yapılan üst 
aramasında şüpheli bir düzeneğe rastlandı. R.K.'nin kıyafetinin 
içine yerleştirdiği korsede gizlenmiş bir kamera düzeneği bulun-
du. Güvenlik görevlilerinin yaptığı detaylı aramada, ayrıca R.K.'nin 
kulağına gizlenmiş bir ses aktarıcı kulaklık ve iki adet sim kart da 
ele geçirildi. Sınavda hile yapmayı amaçladığı anlaşılan R.K. hak- 
kında, 6114 sayılı Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Hizmetle-
ri Hakkında Kanun kapsamında soruşturma başlatıldı. Bu tür hile 
girişimlerinin, sınav güvenliğine ciddi zararlar verdiğini belirten 
yetkililer, sınavın adil ve güvenli bir şekilde gerçekleştirilmesi için 
her türlü önlemin alındığını vurguladı. 

Olayla ilgili soruşturma devam ediyor.

Burdur'da Ehliyet Sınavında Şok! 
Gizli kamera ve kulaklıkla yakalandı

Burdur’un Çavdır ilçesinde tartıştığı kuzeni tarafından bıçaklanan çocuk 
hayatını kaybetti.

Olay, dün saat 18.15 sıralarında Burdur’un Çavdır İlçesi, Söğüt beldesinde mey- 
dana geldi. Edinilen bilgilere göre, sebze halinde çalışan yabancı uyruklu kuzenler S.E. 
(15) ile Muhammed Elmuheymi (15) arasında henüz bilinmeyen bir nedenle tartışma 
çıktı. Tartışmanın büyümesiyle S.E. kuzeni Muhammed Elmuheymi’yi bıçakla yarala-
yarak olay yerinden kaçtı. Çevredekilerin 112 Acil Çağrı Merkezi’ne ihbarı üzerine olay 
yerine sağlık ve jandarma ekipleri sevk edildi. Olay yerine gelen sağlık ekiplerinin ilk 
müdahalesinin ardından yaralı çocuk ambulans ile Çavdır Devlet Hastanesi’ne kaldırıl-
dı. Muhammed Elmuheymi hastanede yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarıla-
mayarak hayatını kaybetti. Olay yerinden kaçan S.E. ise jandarma ekiplerinin çalışma-
ları sonucu yakalanarak gözaltına alındı. Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

HABER MERKEZİ
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İHRACAT

BURDUR’UN İHRACAT PERFORMANSI... BUTSO Başkanı Keyik’ten kapsamlı açıklama;

‘İHRACATIMIZ AZALDI’

2024 YILI EYLÜL AYI 
İHRACATIMIZ  

18 MİLYON 768 BİN DOLAR

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yöne-
tim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: “Eylül ayında 
ilimizin ihracat hacmi bir önceki yılın aynı ayına 
göre %20,08’lik azalışla 18 milyon 768 bin 420 
dolar”bilgisini kamuoyu ile paylaştı.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Yusuf Keyik, aylık olarak Türkiye’nin ve Burdur’un 
güncel ihracat performansı değişimleri hakkında 
kamuoyunu bilgilendirmeye (grafikler, ayrıntılı 
tablolar) devam ediyor. Başkan Keyik, Burdur ve 
Türkiye’nin 2024 yılı eylül ayı ihracat hacmiyle 
ilgili çeşitli değerlendirmelerde bulundu. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) aylık 
olarak güncellediği veriler ve Türkiye İstatistik 
Kurumu’nun (TÜİK) istatistikleri hakkında açıkla-
ma yapan Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: “İlimizin 
2023 yılı eylül ayı ihracatı 23 milyon 705 bin 190 dolar, bu 
yılın eylül ayı ihracatı ise %20,8’lik düşüşle 18 milyon 768 
bin 420 dolar oldu. Geçen yılın aynı ayına göre 4 milyon 
936 bin 770 dolarlık daha az ihracat gerçekleştirdik. 

Tabi geride bıraktığımız dokuz ay da dahil olmak 
üzere değerlendirdiğim bu rakamlar ihracatımızın asgari 
rakamlarıdır. Çünkü özellikle en hareketli sektörümüz olan 
madencilikte şubesi ilimizde faaliyet gösterdiği halde 
başka illere kayıtlı firmalar bulunmaktadır. 

Dolayısıyla ilimizden yapılan gerçek ihracat miktarı 
TİM tarafından açıklanan rakamlardan daha fazladır” diye 
konuştu.

         Türkiye’nin Dış Ticaret Hacmi
Başkan KEYİK, Türkiye’nin ihracat hacmi hakkında; 

“Ülkemizin 2023 yılı eylül ayı dış ticaret hacmi 22 milyar 
411 milyon 386 bin dolardı. Bu yılki eylül ayı dış ticaret 
hacmi ise %1,8’lik düşüşle 22 milyar 07milyon 395 bin 
dolara indi” ifadelerini kullandı. 

       BURDUR’UN DIŞ TİCARET YAPTIĞI 
        ÜLKELER ve SON BİR YILLIK FARK
Burdur’un dış ticaret yaptığı bazı ülkeleri açıklayan 

Başkan Yusuf Keyik; “İlimizin eylül ayında en fazla ihracat 
yaptığı ülke 9.415.920,00 Dolar ile Çin Halk Cumhuriyeti 

devletidir.  En Fazla İhracat Yaptığımız Ülkeler: 
Çin Halk Cumhuriyeti: 2023 Yılı ihracat 9.241.310,00 
Dolar. 2024 Yılı ihracat: 9.415.920,00 Dolar. Son bir 
yıllık değişim: +174.610,00 $
Amerika Birleşik Devletleri (ABD): 2023 Yılı ihracat: 
4.360.160,00 Dolar. 2024 Yılı ihracat: 2.900.290,00 
Dolar. Son bir yıllık değişim: - 1.459.870,00 $
Hindistan: 2023 Yılı ihracat:1.137.890,00 Dolar. 2024 
yılı ihracat: 1.443.000,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: 
+ 305.110,00 $
Suudi Arabistan: 2023 Yılı ihracat: 552.600,00 Dolar. 
2024 yılı ihracat: 630.030,00 Dolar. Son bir yıllık 
değişim: + 77.430,00 $
Tayvan: 2023 Yılı ihracat: 62.060,00 Dolar. 2024 Yılı 
ihracat: 486.580,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 
480.320,00 $
Almanya: 2023 Yılı ihracat: 286.860,00 Dolar. 2024 Yılı 
ihracat: 437.190,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 
150.330,00 $ 
(İsrail: 2023 Yılı İhracat: 3.760.370,00 Dolar. 2024 Yılı 

ihracat: 0 Dolar. Son Bir Yıllık Değişim: - 3.760.370,00 $) ” 
rakamlarını paylaştı.

                         Teşekkür
Oda Başkan Yusuf Keyik yaptığı değerlendirmenin 

son bölümünde eylül ayı ihracatında emeği geçenlere 
teşekkür ederek; “İhracatımızın sürekliliği ilimiz ekonomisi 
adına sevindirici gelişmeler arasındadır. Burdur’umuzun 
ekonomik gelişimi ve kalkınması hedefinde üreterek, 
ihracat yaparak, iş ve aş sağlayarak katkıda bulunan fir- 
malarımızın yöneticilerini, çalışanlarını ve tüm emeği ge- 
çenleri yürekten kutluyor, başarılarının devamını diliyorum” 
diye konuştu.

BUTSO Başkanı Yusuf Keyik

(butso basın)


